
Město Příbram - ZM - 16.04.2012

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í 
z 11. zasedání Zastupitelstva města Příbram, 

konaného dne 16.04.2012 od 15,00 hodin v budově čp. 121, nám. T.G.Masaryka, Příbram I 

     
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny
Omluveni:  Ing. Jaroslav Vandas   

Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení.
                   
1) Zahájení, ověřovatelé, program, informace

Jednání zahájil a řídil starosta MVDr. Josef Řihák.
Přivítal přítomné členy ZM i občany a  konstatoval usnášeníschopnost ZM 24 členů.

Ověřovateli dnešního zápisu byli jmenováni: Ing. arch. Vít Kučera
Petr Větrovský 

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka
Usn.č.339/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e  

stažení bodu č. 3 Žádost o odprodej pozemku p.č. 180/3 v katastrálním území Žežice 
z programu a zařazení materiálu - Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt 
„Rekonstrukce a revitalizace nám. T.G. Masaryka v Příbrami – 2. etapa“, jako bod č. 37.

hl. pro   23  proti 0   zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

Hlasováno o upraveném programu.

P r o g r a m:

1. Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, ověřovatelé, program, informace
2. Osadní výbory města Příbram
3. Žádost o odprodej pozemku p.č. 180/3 v katastrálním území Žežice (materiál stažen)
4. Žádost o zrušení předkupního práva věcného k pozemku p.č. 2525/2 v k.ú. Příbram
5. Žádost o zrušení předkupního práva věcného k pozemku p.č. 3102/74 v k.ú. Příbram
6.   Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodu a zař. pro slaboproudé rozvody v oblasti   

Drkolnova
7.  Žádost o směnu pozemků části p. č. 85/115, části p. č. 79/1 a p. č. 85/209 za pozemky p. č.  

49/48 a p. č. 49/49 vše v katastrálním území Zdaboř
8.  Výkup pozemků p. č. 9/24, p. č. 368/1, p. č. 736/9, p. č. 738/1, p. č. 745/6, p. č. 747/26     

v katastrálním území Lazec
9.   Převod pozemků p. č. 94/2, p. č. 95/4, p. č. 150/15 a p. č. 150/16 v k. ú. Orlov
10. Informace o mimořádné valné hromadě společnosti Příbramská teplárenská a.s.
11. Řádná valná hromada společnosti THERMO Příbram, a.s., a mimořádná valná hromada 

společnosti Příbramská teplárenská, a.s.
12. Dotace v oblasti životního prostředí v roce 2012
13. Dotace v oblasti sociální a zdravotnictví v roce 2012
14. Dotace v oblasti výchovy a vzdělávání v roce 2012
15. Dotace na kulturní aktivity pro rok 2012
16. Dotace na sportovní aktivity pro rok 2012
17. Žádosti o dotace z rozpočtu města – II. kategorie
18. Žádost o dotaci (SPORT – CONDICIO s.r.o.)



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

2

19. Žádost o dotaci (TJ Sokol Příbram)
20. Pohledávky Města Příbram k 31.12.2011
21. Návrh schválení finančního vypořádání hospodářského výsledku příspěvkových organizací 

zřízených městem Příbram za rok 2011
22. Zpráva o vývoji hospodaření města Příbram a jím zřízených organizací a čerpání rozpočtu za 

2011
23. Žádost o převod bytu č. 3 v Příbrami IV čp. 26 do osobního vlastnictví
24. Prodej budov na pozemcích p.č. 4366/28 – 31 v Příbrami V - Zdaboři
25. Prodej budovy čp. 57 v Kozičíně
26. Žádost o finanční příspěvek pro společnost KOMPAKT spol. s r.o., na realizaci projektu 

„Sociální automobil“ pro organizaci ALKA, o. p. s. Příbram
27. Smlouva s obcí Lešetice o poskytování hostované spisové služby
28. Smlouva s obcí Lešetice o poskytování informačních služeb 
29. Přísedící Okresního soudu v Příbrami
30. Veřejnoprávní smlouva – zápis údajů pro obec Lazsko
31. Veřejnoprávní smlouva – zápis údajů pro obec Bukovany
32. Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram
33. Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jakuba Staršího v Příbrami 

na opravu fasády kostela sv. Jakuba Staršího na nám. T. G. Masaryka v Příbrami
34. Plynofikace ul. Libušina
35. Informace k projednání stížnosti Společenství majitelů bytů domů č. 372 – 377, ul. Legionářů 

Příbram VII ze dne 21.01.2012
36. Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2011 a návrh Plánu práce FV ZM Příbram na rok

2012
37. Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt Rrekonstrukce a revitalizace nám. 

T.G. Masaryka v Příbrami – 2. etapa“
38. Různé     
39. Diskuse, interpelace, závěr  

                            
                                                                                                   
Usn.č.340/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          upravený program dnešního jednání.

                                                           hl. pro  24   proti 0   zdrž. 0

2) Osadní výbory města Příbram

Usn.č.341/2012/ZM
ZM     I.  r u š í   Osadní výbor Orlov z důvodu nedostatečného počtu navržených kandidátů.

II. v o l í
1) členy osadního výboru:
Brod:     Ing. Petra Štěpánka, Mgr. Jaroslava Umlaufa, Bc. Josefa Hovorku, Josefa

Měchuru, Petra Váňu

Bytíz:       Lenku Thámovou, Petru Kvapilovou, Miloslava Váchu 
Jerusalém: Ing. Zdeňku Barešovou, Martina Havránka, Jana Kortána, Václava Šemberu,

Jaroslava Bendu
Jesenice: Ivanu Kortánovou, Jakuba Kortána, Martina Svrčinu
Kozičín:   Miroslava Pergla,Petra Čapka, Pavla Maška, Martina Šálka, Ladislava Kadlece
Lazec:        Martina Spoustu, Zdeňku Vokálkovou, Štěpánku Zákouckou, Petra Pazderku,

Roberta Štorkána

Zavržice: Jaroslava Drobílka, Stanislavu Hyspeckou, Ondřeje Fortelku
Žežice:      Zdeňka Martinka, PhDr. Věru Splítkovou, Ondřeje Fialu, Hanu Fialovou, Jiřího 

Šafandu

   
         2)  předsedu osadního výboru:

Brod:          Ing. Petra Štěpánka
Bytíz:          Petru Kvapilovou     



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

3

Jerusalém: Ing. Zdeňku Barešovou
Jesenice:    Martina Svrčinu 
Kozičín:      Miroslava Pergla 
Lazec:        Petra Pazderku                                          
Zavržice:    Stanislavu Hyspeckou 
Žežice:       Zdeňka Martinka 

           III.  s c h v a l u j e
změnu „Statutu osadního výboru města Příbram“ tak, že dosavadní znění  článku 2 bodu 6 se 
nahrazuje tímto novým zněním: 
„Funkční období osadního výboru je čtyřleté. Členy osadního výboru pro jeho následující 
funkční období určuje zastupitelstvo města v posledních 60 dnech dosavadního funkčního 
období osadního výboru.“

           IV.  u k l á d á 
starostovi města zabezpečit aktualizaci „Statutu osadního výboru města Příbram“ formou jeho 
dodatku ve smyslu části III. tohoto usnesení.

                                                                   hl. pro  24   proti  0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

3) Žádost o odprodej pozemku p. č. 180/3 v katastrálním území Žežice

(Materiál stažen z programu)

4) Žádost o zrušení předkupního práva věcného k pozemku p.č. 2525/2 v k.ú. Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Kareše.
Usn. nebylo přijato.
ZM     s c h v a l u j e

stažení materiálu č. 4 z dnešního projednávání.   
                          
                            hl. pro 7  proti 5   zdrž. 12

           
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu Ing. arch. Kučery.
Usn. nebylo přijato.
ZM     s c h v a l u j e

uzavření dohody o zrušení předkupního práva města Příbram k pozemku p.č. 2525/2 
v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví pana ……….. s odkládací podmínkou podle 
níž bude nabytí účinnosti až dnem nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavebního 
úřadu, společensko- sportovního centra.

                            hl. pro 7  proti 3   zdrž. 12
 nehlasoval 2

           
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu RM.

Usn.č.342/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření dohody o zrušení předkupního práva věcného města Příbram, zřízeného v kupní 
smlouvě ze dne 21.8.2006, k pozemku p.č. 2525/2 v katastrálním území Příbram, který je ve 
vlastnictví pana ………………….

                                                                   hl. pro 18  proti 3  zdrž. 3 
Návrh byl přijat.

5) Žádost o zrušení předkupního práva věcného k pozemku p.č. 3102/74 v k.ú. Příbram



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

4

Usn.č.343/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření dohody o zrušení předkupního věcného práva města Příbram k pozemku p.č. 3102/74 
v k.ú. Příbram, který je ve vlastnictví spol. DUVE ČR, s.r.o., se sídlem Obecnická 182, 261 01 
Příbram I, IČ 26444178, s odkládací podmínkou, podle níž nabude dohoda účinnosti až dnem 
nabytí právní moci  kolaudačního souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby, k níž se 
v současné době vztahuje územní rozhodnutí č.j. SÚ/41061/2005/Ks ze dne 24.2.2006  a 
územní rozhodnutí sp. zn. SZ MeUPB/79562/2011/SÚ/KM, č.j. MeUPB 85210/2011 ze dne 
19.12.2011. 

                                                                   hl. pro 24  proti 0   zdrž. 0
Návrh byl přijat.

6) Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodu a zařízení pro slaboproudé rozvody v 
oblasti Drkolnova  

Usn.č.344/2012/ZM
ZM     s o u h l a s í 

1) ve smyslu ustanovení čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 2/2004, o stanovení náhrad za 
omezení užívání nemovitostí – věcná břemena“, aby věcné břemeno uložení plynovodního 
vedení vč. přípojek ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., přes pozemky p.č. 4501/4, 4501/83, 
4501/85, 4501/93, 4501/94, 4501/95, 4487/1 v k.ú. Příbram ve vlastnictví města Příbram bylo 
zřízeno bezúplatně.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele.

2) ve smyslu ustanovení čl. II odst. 9 vnitřních „Zásad č. 2/2004, o stanovení náhrad za 
omezení užívání nemovitostí – věcná břemena“, aby věcné břemeno uložení trubek pro 
slaboproudé rozvody ve prospěch manželů ………….. přes pozemek p. č. 4501/83 v k.ú. 
Příbram ve vlastnictví města Příbram bylo zřízeno bezúplatně.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem realizace-vybudování zařízení, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a 
likvidace výše uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází 
s převodem vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele.

                                                                   hl. pro 19  proti  0  zdrž. 0
nehlasoval 5

Návrh byl přijat.

7) Žádost o směnu pozemků, a to části p. č. 85/115, části p. č. 79/1 a p. č. 85/209, které jsou ve 
vlastnictví města Příbram za pozemky p. č. 49/48 a p. č. 49/49, které jsou ve vlastnictví spol. 
KEMPEN NL s.r.o. vše v katastrálním území Zdaboř

Usn.č.345/2012/ZM
ZM     n e s c h v a l u j e

směnu pozemků, a to části pozemku p. č. 85/115 o výměře 274 m2 (dle gpl. se jedná o 
pozemek p. č. 85/216), části pozemku p. č. 79/1 o výměře 88 m2 (dle gpl. se jedná o pozemek 
p. č. 79/106) a pozemku p. č. 85/209 o vým. 483 m2 v katastrálním území Zdaboř - ve 
vlastnictví města Příbram

          za 
pozemky p. č. 49/48 o vým. 168 m2 a p. č. 49/49 o vým. 36 m2 v katastrálním území Zdaboř -
ve vlastnictví společnosti KEMPEN NL s.r.o., IČ 27435067, se sídlem Čsl. Armády 2, 261 01 
Příbram.

          
                                                                   hl. pro 23  proti  0 zdrž. 0

nehlasoval 1
Návrh byl přijat.

8) Výkup pozemků p. č. 9/24, p. č. 368/1, p. č. 736/9, p. č. 738/1, p. č. 745/6, p. č. 747/26 v 
katastrálním území Lazec



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

5

Hlasováno o návrhu Ing. Kareše
Usn. nebylo přijato.
ZM     s c h v a l u j e

stažení materiálu z dnešního zasedání.

           hl. pro  2 proti  11 zdrž. 11
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu RM.
Usn.č.346/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

výkup pozemků p. č. 9/24 za cenu 500,-Kč/m2, p. č. 368/1 za cenu 1000,- Kč/m2, p. č. 736/9 za 
cenu 28,-Kč/m2, p. č. 738/1 za cenu 4,61,-Kč/m2, p. č. 745/6 za cenu 240,-Kč/m2, p. č. 747/26 
za cenu 28,-Kč/m2 vše v katastrálním území Lazec od …………………

                                                                  hl. pro 23  proti  1 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

9) Nabídka převodu pozemků p. č. 94/2, p. č. 95/4, p. č. 150/15 a p. č. 150/16 v katastrálním 
území Orlov, které jsou ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR  

Usn.č.347/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e
           bezúplatný převod pozemků p. č. 94/2, p. č. 95/4, p. č. 150/15 a p. č. 150/16 v katastrálním území Orlov 

 z vlastnictví Pozemkového fondu ČR, IČ 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a,
          130 00 Praha 3, do vlastnictví města Příbram.

                                                                   hl. pro 23  proti 0  zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

10) Informace o mimořádné valné hromadě společnosti Příbramská teplárenská a.s.

Usn.č.348/2012/ZM
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci z jednání mimořádné valné hromady společnosti Příbramská teplárenská, a.s., 
konané dne 11.1.2012

                                                            hl. pro 23  proti 0  zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

11) Řádná valná hromada společnosti THERMO Příbram, a.s., a mimořádná valná hromada 
společnosti Příbramská teplárenská, a.s

Usn.č.349/2012/ZM
ZM    I.   d e l e g u j e 

na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, MUDr. Šedivého 1. místostarostu, jako zástupce města Příbram 
na jednání nejbližší řádné valné hromady společnosti THERMO Příbram, a.s.,  a mimořádné 
valné hromady společnosti Příbramská teplárenská, a.s., které se mají konat dne 16.5.2012, a 
pro případ, že by se tohoto jednání nemohl zúčastnit, jako náhradníka V. Černého, 
místostarostu.

II.   u k l á d á 
delegovanému zástupci města Příbram, který se valné hromady zúčastní, aby na valné 
hromadě společnosti THERMO Příbram, a.s., projednal otázku nutnosti změny zápisu sídla 
společnosti v obchodním rejstříku.

                                                                   hl. pro  24 proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

6

12) Dotace v oblasti životního prostředí v roce 2012
1. Souhrnná analytická zpráva o průběhu dotačního řízení v oblasti životního prostředí za rok  2011
2. Návrh na rozdělení dotací v oblasti životního prostředí v roce 2012

Hlasováno o návrhu Z. Havelky.
Usn. nebylo přijato.
ZM     u k l á d á

Kontrolnímu výboru provést kontrolu vypořádání za rok 2011 dvou dotací z oblasti životního 
prostředí, oblasti sociální a zdravotnictví, oblasti výchovy a vzdělávání, oblasti kultury a sportu, 
oblasti životního prostředí a podat zastupitelům města zprávu na zářijovém zasedání.

           hl. pro  9 proti 0 zdrž. 15
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu RM.
Usn.č.350/2012/ZM
ZM     I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

souhrnnou analytickou zprávu o průběhu dotačního řízení v oblasti životního prostředí za rok 
2011.

II.  s c h v a l u j e 
přidělení dotací v oblasti životního prostředí v roce 2012 žadatelům dle předloženého návrhu.

                                                                   hl. pro  24 proti  0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

13) Dotace v oblasti sociální a zdravotnictví v roce 2012

Usn.č.351/2012/ZM
ZM     I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

 vyúčtování dotací za rok 2011 na kap. 728  v oblasti sociální a na kap. 715 v  oblasti 
zdravotnictví 

II. s c h v a l u j e  
návrh na přidělení dotací na kap. 728 v oblasti sociální a na kap. 715 v oblasti zdravotnictví pro 
rok 2012 žadatelům dle předloženého návrhu.   

                                                                  hl. pro  24 proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

14) Dotace v oblasti výchovy a vzdělávání v roce 2012

Usn.č.352/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

dotace v oblasti výchovy a vzdělávání pro rok 2012 dle návrhu RM.

                                                                   hl. pro  24 proti  0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

15) Dotace na kulturní aktivity v Příbrami pro rok 2012

Usn.č.353/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

1) výjimku ze Zásad č.3/2007, kterými se stanoví závazný postup při poskytování dotací 
z rozpočtu města Příbram pro oblast kultury, díl III. , čl. 4, odst. (15) a zařadit žádosti 
příspěvkové organizace města do dotačního řízení, ZUŠ Příbram,

2) poskytnutí dotací pro oblast kultury v roce 2012 dle předloženého návrhu. 

                                                                   hl. pro 24  proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

16) Dotace na sportovní aktivity pro rok 2012

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
Usn.č.354/2012/ZM



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

7

ZM     s c h v a l u j e
poskytnutí dotace pro SK SPARTAK Příbram, o.s., IČ 61904899 v roce 2012 z rozpočtu města:
1) ve výši 300.000,- Kč na činnost mládeže,
2)   ve výši 300.000,- Kč na investiční činnost.

                                                                   hl. pro  20 proti 2  zdrž. 2
Návrh byl přijat.

Hlasováno o návrhu RM.
Usn.č.355/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

1) Rozdělení finančních prostředků na dotace ve sportu pro r. 2012 takto:
a) na Investiční výdaje částku 620.000,- Kč, tj. 34 % z celkových přidělených prostředků,
b) na Činnost občanského sdružení, jehož hlavní činností je sportovní vyžití mládeže 
částku  720.000,-Kč, tj. 40 % z celkových přidělených prostředků,
c) na Významné jednorázové sportovní akce a mimořádné výdaje občanského sdružení 
částku 406.000,- Kč, tj. 23 % z celkových přidělených prostředků,
d) na Významné sportovní akce klubově neorganizovaných sportovců částku 54.000,- Kč, tj. 
3 % z celkových přidělených prostředků.

2) Poskytnutí dotací na sportovní aktivity pro r. 2012 dle předloženého návrhu.

                                                                   hl. pro 24  proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

17) Žádosti o dotace z rozpočtu města – II. kategorie

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
Usn.č.356/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí daru pro1.FK PŘÍBRAM, a.s., IČO: 28410491, ve výši 4.750.000,-Kč,
z kap. 716 – kultura. 

                                                                   hl. pro 15  proti 5  zdrž. 3
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

Usn.č.357/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí daru pro Cyklo klub Příbram, o.s., IČ: 48954021, ve výši 750.000,-Kč,
z kap. 716 – kultura. 

                                                                   hl. pro 14  proti 6  zdrž. 4
Návrh byl přijat.

Usn.č.358/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí daru pro Hokejový klub HC Příbram, IČO: 47072741, ve výši 1.400.000,-Kč,
z kap. 716 – kultura. 

                                                                   hl. pro 14  proti 6  zdrž. 4
Návrh byl přijat.

Usn.č.359/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí daru pro Volejbal Příbram, IČ: 26678756, ve výši 2.500.000,- Kč, 
z kap. 716 – kultura. 

                                                                   hl. pro 16  proti  5 zdrž. 3
Návrh byl přijat.



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

8

18) Žádost o dotaci (SPORT-CONDICIO s.r.o.)

Usn.č.360/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč pro SPORT-CONDICIO s.r.o., IČ 25719351, Legionářů 
378, Příbram VII  na uspořádání večera bojového umění s názvem Back in the fight, konaného 
dne 10. 02. 2012 z kap.716 – kultura, z prvku dotace sportovní poskytnuté z rezervy starosty.

                                                                   hl. pro 15  proti  0 zdrž. 8
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

Zasedání opustil S. Chrastina, počet členů ZM 23.

19) Žádost o dotaci (TJ Sokol Příbram)

Usn.č.361/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč pro TJ Sokol Příbram, o.s., IČ 42726077, na uspořádání 
oslavy k 150. výročí založení příbramského Sokola a XV. Všesokolského sletu z kap.741 - OE.

                                                                   hl. pro 23  proti 0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

Do jednání se vrátil S. Chrastina, počet členů ZM 24.

20) Pohledávky města Příbram ke dni 31.12.2011

Usn.č.362/2012/ZM
ZM  b e r e   n a   v ě d o m í

souhrn pohledávek města Příbram ke dni 31.12.2011, a to:
                                   pohledávky                                34.930.353,50 Kč

                                             příslušenství k dluhu                  81.019.559,30 Kč
                                             podrozvahový účet                    100.209.378,56 Kč

                                                                   hl. pro 23  proti 0  zdrž. 1
Návrh byl přijat.

21) Návrh schválení finančního vypořádání hospodářského výsledku  příspěvkových 
organizací zřízených městem Příbram za rok 2011

Usn.č.363/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

finanční vypořádání hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených městem 
Příbram za rok 2011 dle návrhu rady města.

                                                                   hl. pro  23 proti  0 zdrž. 1
Návrh byl přijat.

22) Zpráva o vývoji hospodaření města Příbram a jím zřízených organizací a čerpání rozpočtu
za rok 2011

Usn.č.364/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

celoroční hospodaření města a závěrečný účet obce města Příbram za rok 2011 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2011 bez výhrad.

                                                                   hl. pro 24 proti 0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

23) Žádost ………….  o převod bytu  č. 3 v Příbrami IV-26 do osobního vlastnictví

Usn.č.365/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

stažení materiálu z dnešního zasedání na vlastní žádost žadatelky.



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

9

                                                                   hl. pro  23 proti 0  zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

24) Prodej budov na pozemcích p.č. 4366/28-31 v Příbrami V - Zdaboři

Usn.č.366/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

vystoupení účastníka soutěže.
                                                              hl. pro  24 proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
Usn. nebylo přijato.
ZM     s c h v a l u j e

otevření obálky s nabídkou, která byla doručena na MěÚ po lhůtě.

                                                              hl. pro  2  proti 22  zdrž. 0
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy.
Usn. nebylo přijato.
ZM     I.  n e s c h v a l u j e 

prodej budov na pozemcích p.č. 4366/28-31 v Příbrami V – Zdaboři, 

II. u k l á d á  
radě města vypracovat a předložit ZM analýzu alternativního využití nemovitosti.

                                                              hl. pro  8 proti  3 zdrž. 13
Návrh nebyl přijat.

Hlasováno o návrhu J. Dědečkové.
Usn.č.367/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          ,že nebude projednávat nabídky, které přišly po ukončení soutěže.

                                                              hl. pro  22 proti  0 zdrž. 2
Návrh byl přijat.

Hlasováno o návrhu RM.

Usn.č.368/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

prodej budovy bez čp/če na pozemku p. č. 4366/28 včetně pozemku p. č. 4366/28 o celkové 
výměře 496 m

2
 (v katastru nemovitostí vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří), budovy bez 

čp/če na pozemku p. č. 4366/29 včetně pozemku p. č. 4366/29 o celkové výměře 497 m
2
 (v 

katastru nemovitostí vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří), budovy bez čp/če na 
pozemku p. č. 4366/30 včetně pozemku p. č. 4366/30 o celkové výměře 40 m

2
 (v katastru 

nemovitostí vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří), budovy bez čp/če na pozemku p. č. 
4366/31 včetně pozemku p. č. 4366/31 o celkové výměře 500 m

2
 (v katastru nemovitostí 

vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří), vše v kat. území Příbram, panu ………… za kupní 
cenu 5.400.000, Kč, splatnou do 30 dnů po podpisu kupních smluv na účet prodávajícího.
Odchylku kupní ceny od nejvyšší nabídky zdůvodňuje  zastupitelstvo ve smyslu ust. § 39  odst. 
2 zákona o obcích s tím, že kupní cena byla schválena  v souladu s nejvýhodnější nabídkou, 
podanou kupujícím v rámci podmínek zveřejněného záměru dle ust. § 39 odst. 1 zákona o 
obcích, a zastupitelstvo se rozhodlo akceptovat tuto cenu. 

                                                              hl. pro 15  proti 6  zdrž. 3
Návrh byl přijat.

25) Prodej budovy čp. 57 v Kozičíně



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

10

Usn.č.369/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

prodej  budovy čp. 57 v Kozičíně  - stavby občanského vybavení na pozemku p. č. 141/4, 
včetně pozemku p.č.. 141/4 o výměře 420 m

2
-  zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č. 

141/5 o výměře 46 m
2

– ostatní/jiná plocha, pozemku p.č. 141/3 o výměře 314 m
2

– ostatní 
plocha/manipulační plocha vše v katastrálním území Kozičín pro manžele …………  za cenu 
906.000,-Kč, platbou převodem z účtu, do jednoho měsíce od doručení oznámení o schválení 
prodeje ZM.

                                                                   hl. pro  24 proti  0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

26) Žádost o finanční příspěvek pro společnost KOMPAKT spol. s. r. o., na realizaci projektu 
„Sociální automobil“ pro organizaci ALKA, o. p. s. Příbram

Hlasováno o návrhu MUDr. Šedivého.
Usn.č.370/2012/ZM
ZM     n e s c h v a l u j e

poskytnutí příspěvku společnosti KOMPAKT spol. s. r. o., na realizaci projektu „Sociální 
automobil“ pro organizaci ALKA, o. p. s. Příbram.    

                                                                   hl. pro 15 proti 3  zdrž. 6
Návrh byl přijat.

Řízení zasedání převzal MVDr. Řihák.

27) Smlouva s obcí Lešetice o poskytování hostované spisové služby

Usn.č.371/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o poskytování hostované elektronické spisové služby dle přiloženého návrhu 
s obcí Lešetice.
Město Příbram je návrhem této smlouvy vázáno ode dne jeho schválení zastupitelstvem města 
do dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy, kterým je 29. 06. 2012.

                                                                   hl. pro 23  proti 0 zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

28) Smlouva s obcí Lešetice o poskytování informačních služeb

Usn.č.372/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o poskytování informačních služeb dle přiloženého návrhu s obcí Lešetice.
Město Příbram je návrhem této smlouvy vázáno ode dne jeho schválení zastupitelstvem města 
do dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy, kterým je 29. 06. 2012.

                                                                   hl. pro 24  proti 0  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

29) Přísedící Okresního soudu v Příbrami

Usn.č.373/2012/ZM
ZM     I.   v o l í    

do funkce přísedící  OS Příbram pro funkční období 2012 - 2016
-  pí. Danu Pikrtovou, bytem Obránců míru 78, Příbram VII  
-  Ing. Zinaidu Valáškovou, bytem  Obránců míru 78, Příbram VII                      

II. n a v r h u j e    
kandidátku do funkce přísedící  OS Příbram pro funkční období 2012 - 2016
pí. Janu Dědečkovou, bytem  nám. TGM 142,Příbram I.

                                                                   

hl. pro  20 proti  0 zdrž. 1



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

11

nehlasoval 3
Návrh byl přijat.

30) Veřejnoprávní smlouva – zápis údajů pro obec Lazsko

Usn.č.374/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření „Veřejnoprávní smlouvy o provedení zápisu údajů  do informačního systému  územní 
          identifikace adres a nemovitostí¨ mezi  Městem Příbram a Obcí Lazsko, ve znění dle přílohy č. 
          Město  Příbram je návrhem této smlouvy vázáno ode dne jeho schválení zastupitelstvem města  
          do dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy, kterým je  30.09.2012.  

                                                                   hl. pro 22  proti  0 zdrž. 0
nehlasoval 2

Návrh byl přijat.

31) Veřejnoprávní smlouva - zápis údajů pro obec Bukovany

Usn.č.375/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          uzavření „Veřejnoprávní smlouvy o provedení zápisů údajů do informačního systému 
          evidence obyvatel  mezi Městem Příbram a Obcí Bukovany, ve znění dle přílohy č. 2.
          Město  Příbram je návrhem této smlouvy vázáno ode dne jeho schválení zastupitelstvem města  
          do  dne stanoveného pro přijetí návrhu smlouvy, kterým je  30.09.2012.

                                                                   hl. pro 22  proti 0  zdrž. 0
nehlasoval 2

Návrh byl přijat.

32) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram

Usn.č.376/2012/ZM
ZM     b e r e   n a    v ě d o m í

předloženou zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram.

                                                                   hl. pro 23  proti 0  zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

33) Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jakuba Staršího v 
Příbrami na opravu fasády kostela sv. Jakuba Staršího na nám. T. G. Masaryka v Příbrami

Usn.č.377/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e
          poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Jakuba Staršího v Příbrami 
          na opravu fasády kostela sv. Jakuba Staršího na nám. T. G. Masaryka v Příbrami ve výši 

800.000,- Kč ze schváleného rozpočtu města pro rok 2012.

                                                                   hl. pro 21  proti 3  zdrž. 0
Návrh byl přijat.

34) Plynofikace ul. Libušina

Usn.č.378/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí kupní se společností RWE GasNet, s.r.o. Kupní 
cena bude činit 215.000,- Kč.

                                                                   hl. pro 23  proti 0 zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

35) Informace k projednání stížnosti Společenství majitelů bytů domů č. 372-377, ul. Legionářů 
Příbram VII ze dne 21.01.2012 



Město Příbram - ZM - 16.04.2012

12

Usn.č.379/2012/ZM
ZM     b e r e   n a    v ě d o m í 

informaci o projednávané stížnosti Společenství majitelů bytů domů č. 372-377, ul. Legionářů 
Příbram VII.

                                                                  hl. pro 24  proti  0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

36) Zpráva o činnosti Finančního výboru ZM Příbram za rok 2011 a návrh Plánu práce FV ZM 
Příbram na rok 2012

Usn.č.380/2012/ZM
ZM     I.   b e r e    n a    v ě d o m í  

Zprávu o činnosti Finančního výboru ZM Příbram za rok 2011,

II. s c h v a l u j e 
Plán práce Finančního výboru ZM Příbram na rok 2012 a doplněný o bod č. 4 provedení auditu
zbytného a nezbytného nemovitého majetku města.

                                                                   hl. pro 23  proti  0 zdrž. 0
nehlasoval 1

Návrh byl přijat.

37) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a revitalizace 
náměstí T. G. Masaryka v Příbrami – 2. etapa“. 

Usn.č.381/2012/ZM
ZM     s c h v a l u j e

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce a revitalizace 
náměstí T. G. Masaryka v Příbrami – 2. etapa“. 

                                                                   hl. pro 24  proti  0 zdrž. 0
Návrh byl přijat.

38) Různé

39) Diskuse, interpelace, závěr 

Zápis ověřili:
Ing. arch. Vít Kučera  
Petr Větrovský 

MVDr. Josef Řihák
starosta

Zapsala: Jaroslava Řehková
Dne 25.04.2012

Ověřeno:   27.04.2012
Vyvěšeno: 27.04.2012




